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lig til at leve af; men det er jo kun en Del af 
Pensionisterng med Hensyn til hvilke dette er Til- 
fældet. Endelig vil jeg gjøre opniærlsoin paa, at 
dersom Juan nu vilde søge at forbedre Pensionister- 
nes Stilling over hele Massen, 홢홢홢 mine Bentærk- 
ninger ramme netop dette: en Forbedring over 
hele Klassen 홢홢홢, vilde man gaa ind paa et Min: 
eip, som man ikke tidligere har fulgt, idet man 
aldrig tidligere har givet forandrede Lønniiigsvil- 
kaar tilbagevirkende Kraft paa Pensionister fra de 
samme Stillinger. Jeg maa slutte mine Veinærk- 
ninger om dette Punkt med at gjentage, at jeg 
fuldt erkjender den Trang og den store Trang, 
som er tilstede hos mange af de Paagjældende, 
men at jeg oprigtig talt ikke fer, hvorledes man 
skulde kunne drage netop disse frem til 111iderstøt- 
telse, og dette, at give et Tillæg over hele Pen- 
sionistklasseiy maa jeg meget bestemt fraraade. 홢- 
Jeg skal forøvrigt holde mig til Jndstillingspunb 
terne og ikke komme ind paa de Andragendet, med 
Hensyn til hvilke der ikke er sket Jndstilling fra 
Udvalget. J  Betcenkningens 2den Afdelinger der 
under Nr. 3 foreslaaet en Henvisning til Finants- 
Minister-en. Denne Henvisning er begrundet paa, 
at vedkommende Andrager ikke har modtaget noget 
Svar fra Finantsniinisterem Dersom jeg ikke 
hørte feil, betegnede den ærede Ordfører dette som 
en Hensynslvshed(Ordføreren: Mit) eller som 
en Mangel paa Hensyntagen overfor Andrageren 
(Ordføreren: Nei!). Mulig har jeg da hørt 
feil. Jeg vil kun bemærke, at 홢Grunden til, at 
der ikke er givet noget Svar, er ganske simpelt 
dens at der ikke er indkommet noget Andragende. 
Skulde der i Virkeligheden af Vedkommende være 
indsendt et Andragende til Finantsininifterem 
maa det være forkommet paa Veien; det Andra- 
gende, som af Vedkommende er indgivet til Rigs- 
dagen, har aldrig naaet til Finantsrninistereir 
Dette er altsaa Grunden, hvorfor der intet Svar 
er givet. 

Krigs- og Wkarineteiitttftereri(Haff- 
ner): Saa vidt jeg kan fe, foreligger der kun to 
Jndstillinger til Krigsministereir Den første findes 
i Afdeling 1 under Nr. 6 og angaar et Andra- 
gende fra afskediget Kapitaiii Sørenfen. Dette 
Andragende skal blive taget under Overveielse i 
Krigsministeriet, Med Hensyn til den Jndstilling, 
der er gjort af Udvalgets Mindretal under Nr. 2 
i samme Afdeling, kan jeg, for saa vidt Henvis- 
ningen maatte finde Sted, svare, som jeg svarede 
med Hensyn til Jndstillingeii under Nr. S, at 
Sagen skal blive tagen under Overveielse, idet jeg 

dog niaa«bemærke, at adskillige af de Udtalelser, 
der ere fremkomne fra den høitærede Conseilspræ- 
sident og Finantsminister om Pensionister i Al- 
mindelighed, for Enkeltes Vedkommende ville kunne 
finde Anvendelse ogsaa paa disse Andragere 

Jndenrigstttitiifterett (Sk e e l) : Med 
Hensyn til Andragendet under Nr. 18 i Betænk- 
ningens første Afdeling gjorde den ærede Ordfører 
opmærksom paa, at mod den Brandfare, som han 
formodede var tilstede paa Jernbanen ere Bestem- 
melferne i Plakat af Ste Mai 1847 ikke tilstrcekz 
kelige. Jeg skal i den Henseende sige, at jeg 
ganske vist skal tage under Overveielse, hvorvidt 
der maatte være Noget at forandre i de givne 
Regler, eller om de virkelig afgive den Betryg- 
gelse, de skulde yde, men jeg maa tilføie, at Ex- 
empler paa, at der fra Jernbanetog er foranlediget 
Jldsvaade, ere meget faa, ja de indskrænke sig, 
faa vidt jeg veed, til et Par enkelte, hvoraf kun 
det ene Tilfælde med stor Sikkerhed kan antages 
at hidrøre fra et Jernbanetog, de andre derimod 
ikke. Men Sagen skal, som sagt, blive taget 
under Overveielse. 홢 Med Hensyn til Jndstillim 
gen om en forbedret Poftforbindelfe fra Øer: 
Endelave, skal jeg bemærke, at efterat dette An- 
dragende er indkommet, er der givet et yderligere 
Tilskud, saa at der nu gives 400 Kr., og at baade 
vedkommende Postinspektør, Amtmand og Her- 
redsfoged have erklæret, at dette Tilskud maa være 
fuldkommen tilstrækkeligt til Opnaaelsen af Hen- 
sigten. I  den anden Afdeling as Betænkningen 
er der under Nr. 4 omtalt et Andragende fra 
nogle Fiskere i Odsherred, der søge om Hjælp til 
Anfkaffelse af en Fiskerbaad med Redskaber. Jeg 
skal i den Anledning bemærke, at den Hjælp, der 
ydes fra Jndenrigsininisteriet til deslige Øiemed, 
kun gives, hvor der er en almindeligere Interesse 
tilstede, saasom hvor der er Tale om Forbedringer 
ved eller Anlæg af Havne for Fiskerne paa Steder, 
hvorfra der drives et betydeligt Fiskeri, men ikke til 
Anskasfelfe af Fiskeredskaben naar der ikke er Tale 
om saadanne af en ny og forbedret Beskaffenhed. 
At give Hjælp til Gnkeltmand eller enkelte Per- 
soner til Anskaffelfe af almindelige Fiskeredskaber 
og Baade anser jeg ikke for at være den rette 
Anvendelse af de Midler, der staa til Disposition, 
og hvis dette antog større Dimensioner, turde det 
ogsaa nærme sig til Understøttelse af den vedkom- 
mende Kommune Derfor fer man ogsaa, at 
slige Andragender understøttes af de vedkom- 
mende Kommuner af al Kraft, men det ligger 
udenfor den Anvendelse, som de paagjældende 
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